
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-26900-LOC-1/2020  

Заводни бр: 353-245/20-02 

Датум: 02.10.2020. године 

Лесковац 

 

 

           Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву Града 

Лесковца, ул. Пана Ђукића 9-11, поднетом преко пуномоћника ЈП „Урбанизам и изградња“ 

Лесковац, ул. Трг револуције 45, за издавање локацијских услова, на основу члана 53.а 

Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 

64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – 

одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19 и 9/20), члана 8. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

68/2019), а у вези члана 50 (s7) став 2. Закона о изменама и допунама Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС“ бр. 9/20), доноси: 

 

                                                                З А К Љ У Ч А К  
 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Града Лесковца, за издавање локацијских услова за доградњу 

канализационе мреже у ул. Цељској у Лесковцу, на КП бр. 10905/10, 10917/2 и 10974/2 КО 

Лесковац. 

 

            О б р а з л о ж е њ е  

 

Град Лесковац, ул. Пана Ђукића 9-11, обратио се овом органу, преко пуномоћника ЈП 

„Урбанизам и изградња“ Лесковац, ул. Трг револуције бр.45, кроз Централни информациони 

систем, захтевом бр. ROP-LES-26900-LOC-1/2020, заведеним код овог одељења под бр. 353-

245/20-02, за издавање локацијских услова за доградњу канализационе мреже у ул. Цељској у 

Лесковцу, на КП бр. 10905/10, 10917/2 и 10974/2 КО Лесковац.  

 

Уз захтев је приложено: доказ о уплати накнаде за ЦЕОП (извод бр.245 од 05.09.2020. 

године), пуномоћје бр. 2244/2017-IV од 22.03.2017. године и Идејно решење бр.1668 од 

августа 2020. године (Главна свеска бр. 0-1668 и Пројекат хидротехничких  инсталација бр.3-

1668) израђено од ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац и главног и одговорног пројектанта 

Дејана Ђелића дипл.инг.грађ. (бр. лиценце 313 N268 14). 

 

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

68/2019), проверио испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио: 

1) да је надлежан за поступање по захтеву; 

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 

3) да је уз захтев приложено идејно решење и 

4) да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде прописане 

чланом 6. став 2. тачка 2) напред наведеног Правилника. 

  

Поступајући по поднетом захтеву, ова управа се, у складу са чланом 9. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, 

бр. 68/2019) и чланом 7. Уредбе о локацијским условима („Службени гласник РС“, 



бр.115/2020) по службеној дужности обратила органу надлежном за послове државног 

премера и катастра захтевом за издавање Копије плана и Извода из катастра водова за 

катастарске парцеле наведене у захтеву.  

Увидом у достављену Копију катастарског плана водова бр.952-04-308-4053/2020 од 

29.09.2020. године издату од РГЗ – Сектор за катастар непокретности – Одељења за катастар 

водова Врање, утврђено је да канализациона мрежа, која је предмет доградње, није 

евидентирана. Како је чланом 2. тачка 33) Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – 

одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19, 

37/19 и 9/20), дефинисано да је „доградња извођење грађевинских и других радова којима се 

изграђује нови простор ван постојећег габарита објекта, као и надзиђивање објекта и са 

њим чини грађевинску, функционалну или техничку целину“, а како се из приложеног 

документа не може сагледати као целина, то је потребно усаглашени захтев прецизирати у 

складу са законским одредбама и планираним радовима.  

 

       Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, 

решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

68/2019). 

       Сходно члану 8. став 6. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), ако подносилац захтева у року од 

30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе 

усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету 

уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу за подношење захтева и 

накнаду наведену у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019). 

 

       Подносилац захтева, сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), може 

само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева, без обавезе достављања 

документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе 

за подношење захтева и накнаде, наведених у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник 

Републике Србије”, бр. 68/19). 

 

       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.  

           

  

        Oбрађивач 

Ђермановић Марија, инг.грађ.                                                

 

 

                                                                                                            Шеф одељења 

                                                                                             Миленковић Јасминка, дипл.правник                                                                                                                                               


		2020-10-02T12:06:48+0200
	Jasminka Milenković




